Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым изучением отдельных

предметов им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара
«Откымын предмет пыдюянь велбдан И.А. Куратов нима 1 №-а шор школа»

муниципальной асшбрлуна Сыктывкарса велбдан учреждение

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 года

О внесении изменений в Положение о ведении электронного журнала
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов им.
И.А. Куратова» г.Сыктывкара в ГИС «Электронное образование»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», в целях соблюдения требований законодательства об
образовании, регламентирующих заполнение и ведение ГИС ЭО. ввиду высокой нагрузки
учителей школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о ведении электронного журнала муниципальным
автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа
№1 с углубленным изучением отдельных предметов им. И.А. Куратова» г.Сыктывкара в
ГИС «Электронное образование» утвержденного приказом № 105-од от 22.02.2023 г.:

1.1. Подпункт 1.1. раздела электронного журнала «Домашнее задание к текущему
уроку» пункта 4 «Правила ведения ЭЖ» изложить в следующей редакции:

1.1. Тема домашнего задания вносится в день проведения урока, не позднее 19:00.

2. Довести изменения до всех участников образовательных отношений.

3. Ответственной за ведение сайта. Елфимовой В.М., разместить настоящий приказ на
сайте образовательной организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.А. Шехонина